



ISLAND 2010

Följ med till Island och fiska efter de rödaste rödingarna och de starkaste öringarna!

Vi står på höjden och ser ut över Kaldakvisl, ett av de bästa rinnande rödingvattnen på Island. Vinden kommer stadigt från väster, och över himlen far de grå molnen fram. Vi vet att älvens röda invånare gömmer sig där nere, frågan är bara var...

Plötsligt mojar vinden och solen tittar fram mellan molnen. Vi tror knappt våra ögon när vi storögt tittar ner i akvariet som öppnat sig framför våra fötter. Rödingarna står uppradade mellan de stora stenarna vid bottnen i älvens djupaste delar. Vi kan lätt räkna dem i det kristallklara vattnet. Sju vid första stenen, åtta vid nästa. Totalt räknar vi till drygt trettio fiskar på en sträcka av kanske 100 meter.

Richard drar längsta strået och får börja fiska. Resten är historia...

Nästa sommar kan du stå och blicka ut över Kaldakvisl, och det lika ödsliga som fascinerande isländska landskapet. I juli 2010 arrangerar vi resor till södra Islands högland, där öring, röding och lax väntar på att få bita i våra flugor.

Vänd blad och läs vidare.



Resan

Vi träffas i Reykjavik söndagen, där vi blir hämtade med buss. Efter tre timmars resa kommer vi fram till Hotel Highland, som ligger på södra Island högländ, mitt i ett fiskeeldorado!

Programmet är utarbetat av Björn Eriksson på Island i samförstånd med Martin Falklind och Johan Nygren. Johan var gruppleadare för testresan 2008, och är gruppleadare även 2010. Den första testresan var i stort sett lyckad, men nu har vi slipat bort graderna och fått ihop ett program som definitivt är ännu bättre!

De ändringar vi gjort är följande:

Fisket sker i år till största delen i rinnande vatten, och de sjöar som ingår är bland de absolut bästa på Island. Totalt blir det 1,5 dags sjöfiske.

Inte så långa transporter i bussen. Behöver vi åka lite längre för att nå ett bra vatten stannar vi där hela dagen. Förra året bytte vi vid lunch, vilket någon dag innebar nästa fyra timmar i bussen.

Fler luncher i fält. Förra året avbröt vi fisket och åkte till en lunchrestaurang. Deltagarna tyckte att alldeles för mycket fisketid gick bort.

Varje vecka erbjuder vi plats för 6-8 deltagare. Vid färre deltagare ställs resan in.

Flyget

Bokning av flygresan sköter deltagarna själva. Vill ni så bestämmer ni självklart gemensamt om ni ska ta samma flight och ha sällskap från Sverige. Vi flög gemensamt från Arlanda och stämde träff på Keflavik kl. 16 med de som flög från Oslo och Köpenhamn.

Boendet

Vi bor de första fem nätterna på Hotel Highland, ett enklare hotell med vandrarhemsstandard. Lite mindre dubbelrum. Trevlig och mysig atmosfär. Maten var fantastiskt bra när vi var där 2008, så är det fortfarande samma kock kan vi se fram emot en kulinarisk avslutning på fiskedagarna. Oavsett när vi kom hem på kvällarna fick vi tre-rätters middag.

De två avslutande nätterna bor vi på Hotel Ranga. Det här är ett hotell i toppklass! Trevliga rum, bra kök och välfyllt vinkällare. Utanför restaurangen rinner laxälven Ranga där det enligt uppgift kostar runt 2 500 USD att fiska - en dag! Där ska vi inte fiska...



Fisket och utrustning

Det finns gott om fisk i de vatten vi fiskar, men här gäller förstås det samma som vid allt fiske. Det är inte bara att kasta ut och dra upp storöringen. Försök att lägga förväntningarna på en rimlig nivå.

Varje morgon går bussen iväg till dagens fiskevatten. När vi åker bestämmer gruppen gemensamt.

Väl på plats vid vattnet får vi instruktioner och tips. Vid några vatten delar vi upp gruppen och några åker en bit till med bussen. Vid andra delar vi upp oss själva och går åt olika håll.

Öring- och rödingfisket i strömvattnen sker lämpligtvis med ett niofotsspö i klass 5-6. På några ställen kan man nog ha användning för en sjunktafs, men en lång nylon-tafs gör nog jobbet i stort sett lika bra. Ofta är det nymfer och streamers som gäller, men under sommaren kan det bli aktuellt med torrfluga, och då först och främst knott- och myggimitationer.

Sjöfisket i Heiðarvatn och Tindavatn samt laxfisket i Vatsná kräver lite kraftigare grejer. Jag tycker att ett enhandsspö i klass 7-8 passar bra. I Vatsná är det flytlina som gäller, i Tindavatn och Heiðarvatn kan en rejäl sjunklina vara nödvändig för att komma ner till storöringen. En lina med snabbsjunkande klump och flytande skjutlina är enklare att hantera än en helsjunk, och finns i ett flertal varianter. Loop Multi F/S3 och Cortland 333 F/S är två prisvärda alternativ.

Hemresan

På lördagskvällen har vi gemensam avslutningsmiddag på Hotel Ranga.

Tidigt på söndag morgon avgår bussen mot Reykjavik, och jag tror att lämpligt flyg till Arlanda gick någonstans vid 11-tiden.

Vill man ha någon eller några extradagar i Reykjavik kan det säkert ordnas så att man blir skjutsad till något hotell i stället. Hör av er om det är intressant.

Pris och betalning

Resorna kostar 24 900 SEK från Keflavik/Reykjavik. Flyg till Island tillkommer och ligger på ca 3 000 SEK från Stockholm.

I priset ingår i stort sett allt utom alkoholhaltiga drycker. Alla transporter på Island, alla fiskelicenser, all mat (frukost, lunch och middag), boende, svensk gruppleddare, isländsk fiskeguide. Ingen obligatorisk dricks tillkommer, men det är förstås frivilligt om man ändå vill ge.

Vi tar ut en bokningsavgift på 1 500 SEK vid bokningen. Dessa pengar betalas endast tillbaka om resan blir inställd! Varför vi kör den tuffa linjen här beror på att vi måste veta att personen är seriös. Om folk drar sig ur kan det betyda att resan ställs in och att folk som fått nej inte kommer med.

Resten ska sedan vara inbetalt 1 april 2010.



Dag för dag

Söndag

Samling på Keflavik Airport ca 16.00. Transport till Hotel Highland. Välkomstdrink, middag och genomgång. Orkar vi blir det kvällsfiske i Fellsendavatn (öring).
Övernattning Hotel Highland

Måndag

Kaldakvisl, heldag (grov röding, grov öring)
Lunch i fält
Övernattning Hotel Highland

Tisdag

Tindavatn
Här simmar de största öringarna på Island! Se Freestyle Fishings blogg på www.fiskejournalen.se.
Övernattning Hotel Highland

Onsdag

Bruará, heldag - flugfiske i kristallklart blått älvvatten för öring/röding
Lunch i fält (eller vid Geysir) - om gruppen vill tar vi en kort utflykt lunchtid till Gullfoss/Geysir
Övernattning Hotel Highland

Torsdag

Kaldakvisl, heldag (grov röding, grov öring).
Lunch i fält
Övernattning Hotel Highland

Fredag

Galtalækkur + Minivallalækur (grov öring)
Halvdag vid Galtalækkur, halvdag vid Minivallalækur.
Byte efter lunch.
Övernattning Hotel Ranga

Lördag

Vatsná (lax, havsöring, öring) + Heiðarvatn (öring, röding, havsöring)
Vatsná är en av Island mest produktiva laxälvar, känd från filmen Gentlemandafisken.
Heiðarvatn är sjön där Björn och Martin drar den ena storöringen efter den andra i samma film. Kanske Islands bästa öringsjö!
Halvdag i Vatnsá, halvdag i Heiðarvatn, byte efter lunch
Avskedsmiddag + sammanfattning
Övernattning Hotel Ranga

Söndag

Avfärd till Keflavik flygplats och hemresa.
Alternativ är att stanna i Reykjavik med hotell för de som vill prova nattlivet.

Med reservation för ändringar.

Vi hörs!

Johan Nygren,
samordnare för resorna till Island 2010
Tfn 070-590 75 70
johan@bigsalmon.se

Löpande information finns på www.bigtrout.se